23. Non tenentur omnes canonici associare episcopum ab eo altari, in quo Missam planam celebravit, ad sedem episcopalem, si voluerit Missæ conventuali assistere. *S. R. C. 5 Julii 1603 in Typhernaten*.

24. Destinatus ad regendam chorum non est dimovendus a choro, ut assistat episcopo; *S. R. C. 6 Sept. 1603 in Monopolitana, num. 341*.

25. Oratio, quæ dicitur in festo Sanctorum Fabiani et Sebastiani, non est alteranda, ita ut de S. Sebastiano tantum recitetur etiam in propria ecclesia eidem dedicata, *S. R. C. 6 Sept. 1603 in Egitanien*. Non est alteranda. Quando officium de S. Sebastiano tantum ut patrono principali, non vero minus principali recitatur, ut in *rubr. Breviarii de occur. num. 8*, sub ritu primæ classis, oratio non erit alteranda, nempe *Infirmiorem*, licet S. Fabiani nomen, cui soli competit eadem ut pontifici, omissum fuerit. *Vide num. 716 et 926*.

26. Regularibus non convenit continuo officium, et horas canonicas cum canonicis, et clericis secularibus in choro decantare, *S. R. C. 15 Novemb. 1603, in Herden*. Intellige quando non sint choro obligati. *Vide num. 11 et 1207 seqq.*

27. Consuetudo, ut oblationes, quæ offeruntur cruci feria sexta in Parasceve, dentur magistris cæremoniariis, servanda est, *S. R. C. 29 Nov. 1603 in Beneventana*.

28. Episcopus non debet in ecclesia salutare canonicos aperiendo caput, sed benedicendo manu, *S. R. C. 10 Januar. 1604, in Elven*. Benedicendo manu. Præsens decretum servari debet, cum canonicus post cantatam lectionem in Matutinis, inclinatus profunde versus altare dicit: *Tu autem, Domine*, etc., et facta reverentia episcopo, qui versus

eum facit signum crucis, revertitur ad locum suum; *Cærem. episc. lib. II, cap. 5, num. 6*. Regulariter pontificali hac salutatione a communi cæterorum fidelium distinguatur oportet præses, sive gubernator, vel vice-legatus, sicut erga canonicos servari jubet *Cæremoniale, lib. I, cap. 18*, ut hi ab episcopo saluentur capitis inclinatione, qui mutnam correspondere debent salutationem caput similiter inclinando. Quos quidem reverentiales mutuos actus omittere necesse erit in Matutinis Tenebrarum per integram feriam sextam in Parasceve, ac Sabbato sancto usque ad solemnem Missam exclusive: sicut etiam in singulis mortuorum officii, concionatorum semper excepto, *Cærem. episcop. lib. III, cap. 7*. Ad episcopi benedictionem non tenentur canonici genuflectere, sed tantum caput inclinare, licet ministrari pontificaliter episcopo celebranti. Nomine vero canonicorum intellige etiam canonicos collegiatarum, si adsit consuetudo. *Vide num. 1071*.